
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 
  
  Niezapominajka / tekst i il. Agnieszka Świątek. 

Wydawnictwo Widnokrąg   

„Niezapominajka” mówi pięknymi słowami i obrazami o rzeczach, które 
dzieją się wokół nas. Mówi o bliskości między kochającą się babcią 
i wnuczką i o tym, że czasami choroba zmienia zachowania naszych 
bliskich, ale nie zmienia łączących nas więzi i uczuć. Cała energia 
płynąca z książki nakierowana jest właśnie na więź i na bycie w związku 
z osobą, a nie na chorobę, jaką jest Alzheimer. (Anna Bany, arteterapeutka 
w Fundacji Serdecznik) ( inf. ze strony Wydawnictwa) 

 Przyszywany dziadek / Stanisława Domagalska, 
          il. Andrzej Damięcki. Wydawnictwo Dwie Siostry 

 Grześ nie ma dziadka, ale  w dniu jego ósmych urodzin pojawia się ktoś, 
kto zmieni jego życie. Przyszywany dziadek stanie się najlepszym 
przyjacielem, kolegą do najfajniejszych zabaw i figli. 

Książkę wydano w serii „Mistrzowie ilustracji”, w której ukazują się reedycje 
książek dla dzieci zilustrowanych przez najwybitniejszych mistrzów polskiej 
szkoły ilustracji. 

Obie książki łączy jeden wątek - pokazują więź, przyjaźń międzypokole-
niową, jak ważna w życiu dziecka jest relacja ze starszym pokoleniem, 
uczą empatii i szacunku. 

Ciekawostki 

Założyć bibliotekę to jak stworzyć życie 

Carlo Maria Dominiquez „Dom z papieru” 
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Czy wiesz kiedy powstał pierwszy samochód na gaz?
Po drogach porusza się mnóstwo samochodów napędzanych paliwami  
gazowymi LPG lub CNG. Taki sposób zasilania silników  upowszechnił się  
kilkadziesiąt lat temu, ale  pojawił się już w XIX wieku. Francuski konstruktor 
i wynalazca Étienne Lenoir  w 1860 r. zbudował silnik wykorzystujący 
mieszankę gazu miejskiego i powietrza. Więcej o tym wynalazku przeczytaj 
na stronie Historykon.pl: https://historykon.pl/ciekawostki-historyczne/czy-
wiesz-kiedy-powstal-pierwszy-samochod-na-gaz 

  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Porębie Radlnej 
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Rafael Santi (1483-1520)
W tym roku przypada 500. rocznica śmierci tego wybitnego twórcy renesansu
Z tej okazji platforma digitalowa Musement stworzyła projekt Rafaello500. 
Jest to wirtualne muzeum, które w jednym miejscu prezentuje ponad 100 
dzieł artysty, znajdujących się na co dzień w ponad 40 galeriach sztuki 
na całym świecie. Zbiory posegregowane są wedle krajów dysponujących 
daną kolekcją, a każdy obraz opatrzony jest adnotacją zawierającą 
ciekawostki dotyczące dzieła oraz informację o miejscu, w którym się 
znajduje. Wystawę można obejrzeć pod adresem: 

https://historykon.pl/wydarzenia/wirtualna-wystawa-dziel-rafaela-santi 

   Barbara Kosmowska 

Autorka książek dla dorosłych i młodszych czytelników. 
Debiutowała jako licealistka. Wielokrotnie nagradzana. 
Jej powieść dla nastolatek Buba wygrała konkurs „Uwierz 
w siłę wyobraźni” i została nominowana do Nagrody Polskiej 
Sekcji IBBY „Książka Roku 2003”, Pozłacana rybka dostała 
I nagrodę w Konkursie Literackim im. Astrid Lindgren, 
a Kolorowy szalik nominowany do Nagrody Literackiej 
im. Kornela Makuszyńskiego. Za powieść Niezłe ziółko 
otrzymała nagrody Książka Przyjazna Dziecku i Żółta 
Ciżemka. W 2015 roku otrzymała statuetkę "Guliwer 
w krainie Liliputów" - nagrodę przyznawaną przez 
czasopismo "Guliwer" za całokształt twórczości. 

Wywiad a pisarką można przeczytać na stronie portalu Czas 
Dzieci: https://czasdzieci.pl/ro_artykuly/id,947625c.html
Inf. ze strony Wydawnictwa Literatura, fot. ze strony Czas Dzieci 

 Ludzie książki 

  Ważne i ciekawe 

Dziś przypada rocznica urodzin Leonarda Da Vinci. 
Urodził się 15 kwietnia 1452 roku w miejscowości 
Anchiano niedaleko Vinci. Był prawdziwym człowiekiem 
renesansu, udzielał się w wielu dziedzinach sztuki i nauki. 
Był malarzem, architektem, filozofem, muzykiem, pisarzem, 
odkrywcą, matematykiem, mechanikiem, anatomem, wynalazcą i geologiem. 

Dziś jego działa są niemal bezcenne. W jednym z poprzednich numerów (nr 4) pisałam o tym, 
ile milionów dolarów wart jest dziś jego „notatnik” „Kodeks Leicester” . 

Muzea on-line 

Witajcie w bibliotece str. 2 



Leonardo Da Vinci i jego dzieła. Czy je rozpoznasz? Podaj tytuły. 

Jeśli potrzebujesz pomocy - zajrzyj do Wikipedii i przeczytaj artykuł o Leonardzie 
Da Vinci? 
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Opracowanie biuletynu: Monika Horecka nauczyciel bibliotekarz 

Zabawa na dziś 
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